

Actimisin®

Tilmicosin

Solution for Injection

ایکٹی مائی سین سلوشن فار انجکشن

اجزاء:

COMPOSITION:

Actimisin solution for Injection is a yellow to dark yellow, clear Solution Containing 300 mg Tilmicosin per ml

PROPERTIES:

Actimisin injection (tilmicosin) is a macrolide antibiotic with a high affinity for lungs tissue. It acts by binding to the 50S ribosomal subunit of susceptible bacteria, inhibiting protein synthesis and thereby exerting a bacteriostatic effect.

INDICATIONS:

Used for the treatment of respiratory infections in cattle and sheep caused by tilmicosin-sensitive bacteria.

USAGE & DOSAGE:

Cattle and sheep Dosage Tilmicosin Injection 10 mg/kg body weight (equivalent to 1 ml Actimisin per 30 kg body weight) via Subcutaneous injection. Do not inject more than 15 ml in cattle per site. Sheep: Do not inject more than 5 ml per site

WITHDRAWAL PERIOD:

Beef cattle: Do not slaughter before 60 days after the last administration.

Sheep: Do not slaughter before 42 days after the last administration.

SPECIAL WARNINGS:

As a macrolide antibiotic metabolized in the liver, do not use in animals with hepatic impairment.

Do not administer intravenously.

Do not administer to sheep under 15 kg it may be fatal.

GENERAL WARNINGS:

Consult a veterinary surgeon before use. Keep out of reach of children. Do not store above 30°C. Protect from light. Use only under veterinary prescription.

Read insert carefully before use.

Packing:

100 ml vial.

ایکٹی مائی سین سلوشن برائے انجکشن ایک پیلے یا گہرے پیلے رنگ کا شفاف محلول ہے جس کے 1 ملی لیٹر میں 300 ملی گرام ٹیل میکوسین موجود ہے۔

خصوصیات:

ایکٹی مائی سین میں موجود ٹیل میکوسین کا تعلق ایٹی بائیوٹکس کے گروپ میکرو لائیڈ سے ہے ٹیل میکوسین کے پھیپھڑوں میں خصوصی انجذاب کے باعث اسے نمونیا انفیکشن کے لئے خاص اہمیت حاصل ہے۔ ٹیل میکوسین جراثیمی خلیہ کے اندر رابوسوم کے 50S سب یونٹ سے اختلاط کر کے جراثیمی پروٹین بننے کے عمل میں ممانع ہو کر جراثیم کی موت کا باعث بنتا ہے۔

استعمالات:

ایکٹی مائی سین انجکشن ٹیل میکوسین سے حساس تمام جراثیم سے پیدا شدہ سانس کی بیماریوں کے لئے بہترین ہے۔

خوراک:

ٹیل میکوسین 10 ملی گرام فی کلو جسمانی وزن یعنی ایکٹی مائی سین کا ایک ملی لیٹر 30 کلو جسمانی وزن کے حساب سے زیر جلد صرف ایک ٹیکہ کافی ہے۔ مویشیوں میں ایک جگہ 15 ملی لیٹر اور بھٹیروں میں ایک جگہ 5 ملی لیٹر سے زیادہ نہ لگائیں۔

احتیاط:

ایکٹی مائی سین انجکشن کو دریدی ٹیکہ کے ذریعے دینا ممنوع ہے۔ 15 کلو گرام سے کم جسمانی وزن کی بھٹیروں کو دینا موت کا باعث بن سکتا ہے۔ ایکٹی مائی سین انجکشن کا کتوں گھوڑوں، بندروں اور بکریوں میں استعمال موت کا باعث بن سکتا ہے۔

انتباہ:

داکٹر کے مشورہ سے استعمال کریں دوا کو 30 ڈگری سینٹی گریڈ سے زیادہ درجہ حرارت پر نہ رکھیں۔ روشنی سے بچائیں۔ بچوں کی پہنچ سے دور رکھیں۔ استعمال سے پہلے پیکنگ میں موجود لیبل ضرور پڑھ لیں۔

پیکنگ:

100 ملی لیٹر انجکشن کی صورت میں دستیاب ہے۔

alke®

MANUFACTURER
ALKE SAĞLIK ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. A.Ş
Merkez Organize Sanayi Bölgesi 2. Kısım 10. Cadde
No:7 Tokat, TURKEY

Since 1994
TAROBINA
CORPORATION

Importer & Distributor

TAROBINA CORPORATION

226-Ahmed Block, New Garden Town, Lahore-54600, Pakistan.
Tel: 042-35843321-23 Office Mob: 0300-4012239, 0333-0130365
E-mail: tarobinaco@yahoo.com site: www.tarobina.com